



Noteringar från möte med näringslivsrådet den 14 april 2015

Plats: Kommunhuset Ankaret, lokal Bergshamra

Tid: 15.00-16.45

Närvarande: Ulrika Falk (S), Dan Löfgren (näringslivschef), Cecilia Holmgren (näringslivsutvecklare), Fredrik Örneholm (Rimbo Köpmannaförening), Boel Norman-Högberg (Norrtälje Handelsstad), Ulrika Hilmersson (Väddö Köpmannagrupp), Hannele Gladh (Freija - Roslagens företagarkvinnor), Raymond Fernström (Teknikföretagen och Hantverksföreningen), Christina Nilsson (Grisslehamns företagarförening), Anngret Andersson (Skärgårdsföretagarna), Clas-Håkan Jansson (Görla Företagsby)

1. Ulrika falk (S) berättar om den nya näringslivspolitikerna och företagarräffar framöver

Kommunstyrelsens ordförande Ulrika Falk öppnar mötet och hälsar alla välkomna.

Ulrika informerar om Samverkansstyrets (S, C, MP) tankar kring kommunens arbete med näringslivsfrågor. I Svenskt Näringslivs undersökning av företagsklimatet anger både politiker och företagare att kommunen bäst kan stärka företagsklimatet genom att öka attraktiviteten. Samverkansstyret vill fortsätta att arbeta med att hålla bostadsproduktionen uppe och få fler att flytta in till kommunen. Det ligger även stort fokus på skolan samt kompetensförsörjning och vad kommande generationer ska leva av. Det kommer att bli lite nya grepp runt möten med företagare, exempelvis efter work och utökad möjlighet till dialog vid de öppna företagarräffarna. Kommunen kommer i början av maj att bjuda in företagare till en mingelkväll om kommunal service och den nya webbplatsen.

2. Vad händer i företagarföreningarna?

Företagarna presenterar sig och sin verksamhet, för att sedan informera om läget i respektive förening.

Christina Nilsson, Grisslehamns Företagarförening

Den optiska telegrafan är på plats och invigs sista helgen i maj. Den 5 augusti blir det aktiviteter i Grisslehamn i samband med Roslagsloppet och aktiviteter från by till by längs tävlingssträckan. Det är lugnt i föreningen just nu eftersom en driftig eldsjäl har trappat ner. Föreningen hoppas hitta en ny ersättare.

Hannele Gladh, Freija - Roslagens företagarkvinnor

En ny styrelse tillsattes i mars. Föreningen har tillsammans med Norrtälje kommun haft en företagarräff med föreläsning. Den 15 april hålls ett Open space-möte med brainstorming kring framtiden. Föreningen vill fortsätta med olika medlemsaktiviteter, gärna i samarbete med kommunen och andra föreningar. Antal medlemmar uppgår till nästan 200 företagare, spridda över kommunen.

Ulrika Hilmersson, Väddö Köpmannagrupp

Föreningen är involverad i förberedelserna inför Älmstanatta den 31 juli. Jobbar för att få en brygga med belysning i Väddö kanal.

POSTADRESS
Box 800, 761 28 Norrtälje
ORGANISATIONSNUMMER
212000-0217

BESÖKSADRESS
Estunavägen 14

TELEFON
0176-710 00

TELEFAX
0176-711 04

E-POST
kommunstyrelsen@norrtalje.se

WEBB
www.norrtalje.se

PLUSGIRO
3 20 65-5

BANKGIRO
451-7694



Fredrik Örneholm, Rimbo Köpmannaförening

Samarbetar med företagarföreningen i Rimbo och om att slå ihop båda föreningarna för att få ett större antal medlemmar och fler aktiviteter. Har tagit fram en tidning för Rimbo som ska tryckas och delas ut i maj.

Anngret Andersson, Skärgårdsföretagarna

Skärgårdsföretagarna driver frågor för alla företag i Stockholms skärgård och sträcker sig över sex skärgårdskommuner. Skärgården kan inte leva bara på besöksnäringen, utan föreningen jobbar för fler bofasta och fler företag som vågar etablera sig i skärgården. Det blir en hel del kommunikationsfrågor mot länsstyrelsen och landstinget. Försöker få in fler medlemmar i skärgårdsföretagarna.

Claes-Håkan Jansson, Görla Företagsby

Föreningen har ett 60-tal medlemmar och lika många företag. Återvinningscentralen, bilbesiktningen och flygplatsen som är tre stora, välbesökta punkter. Frågan om tillstånd för att sätta upp en mast och en skylt till Görlaområdet är fortfarande aktuell. Kommunens mark och exploateringsenhet kallar berörda till möte för att reda ut kvarstående frågor.

Raymond Fernström, Teknikföretagen i Roslagen och Hantverksföreningen

Är företagsmedlem i Svenskt Näringsliv i Uppsala, där man konstaterar att intresset är lågt när det gäller samarbete mellan skolan och näringslivet.

Boel Högberg, Norrtälje Handelsstad

Medlemsantalet har ökat från 55 till 90 medlemmar i Norrtälje stad och det råder en positiv anda i föreningen. Samarbete med andra föreningar och kommunen fungerar bra och Tomas Johansson, operativ chef, gör ett bra jobb. Föreningen ser över evenemangen under sommarhalvåret för att förnya och förändra. Nu starta ett arbete runt föreningens vision genom medborgardialoger med ungdomar och unga vuxna samt medborgare i allmänhet om hur man vill se sin framtida stad. Samarbetar med turistsidan eftersom besöksnäringen är viktig för handeln och med att förmedla till medlemmarna om att vara värd i sin stad.

3. Uppgifter om företagarföreningarna

Respektive ordförande får i uppdrag att se över information om företagarföreningen som finns på kommunens webb och vid behov uppdatera uppgifterna. Dessa uppgifter mailas till Cecilia Holmgren. När det gäller företagsregister har kommunen inget eget register på webben. Sådana uppgifter går att få via Eniro eller UC. Det är även möjligt att prenumerera på registeruppgifter från Bolagsverket för att se nybildningar av företag i Norrtälje kommun. Dan och Cecilia vill gärna ta del av föreningarnas utskick till olika evenemang. Föreningarna kan även framöver lägga in sina evenemang i kommunens kalendarium, så syns det i ingången för företagare.

Näringslivsrådet har inte formaliserats med reglementen osv. Kommunen har gjort tolkningen att de som kallas är de företagarföreningar man har kännedom om, som har en ordförande och där det finns en matrikel eller ett medlemsregister. Dan ber näringslivsrådets medlemmar att ta med sig frågan om vad man kan göra för att utveckla arbetet i näringslivsrådet.

4. Samverkan skola-näringsliv, Cecilia Holmgren

Efter att ha träffat både rektorer och företagare kommer det fram att det finns ett intresse kring ett utbyte men båda parter upplever att det är svårt att få kontakt. Entreprenöriellt arbete finns med i läroplanen men det är väldigt olika hur skolor arbetar inom området. Dan meddelar att det finns ett flertal befintliga verktyg för samarbete, exempelvis Snilleblixtarna för förskolan och grundskolan, Ung företagsamhet för grundskolan och gymnasiet samt organisationen Transfer, som förmedlar företagare som håller föredrag i gymnasiet. Intresserade företagare tar själv kontakt med Transfer



om att bli föredragshållare i skolor. Anngret informerar om Rådmansö skola och projektet Skärgårdsliv, där eleverna under en veckas tid får lära sig hur det är att leva och arbeta i skärgården. Birgitta Frid, utvecklingschef på Campus Roslagen AB, arbetar med kompetensråd men upplever att det är svårt att hitta företagare som vill medverka i rådet. Respektive ordförande tar reda på hur deras medlemmar önskar att samarbeta med skolorna.

5. Norrtälje kommuns nya webbplats

Den nya webbplatsen är indelad i olika målgrupper och anpassad efter besökarens önskemål. Sökfältet är stort eftersom de flesta använder sökmotorer istället för att leta i menyer. Nytt är även en jämföra-funktion mellan exempelvis skolor och bibliotek. Dan tar med sig en synpunkt att det bör finnas publicerat varifrån materialet i jämföra-funktionen är hämtat. Genom att skapa e-tjänster finns möjlighet att ordna ärenden på egen hand på ett mer praktiskt och lättillgängligt sätt. Samtidigt frigörs resurser inom kommunen för att sköta kärnverksamheterna.

Cecilia visar innehållet i ingången för målgruppen Företagare. Föreningar som har evenemang har möjlighet att lägga in dem i kommunens evenemangskalender, som även är synkad med Visit Roslagen. Inom kort publiceras en guide på webben om hur man går tillväga. Det finns möjlighet för företagare att vara med och påverka utvecklingen av webben. Den 5 maj bjuder kommunen in företagare till en mingelkväll med workshops kring den nya webben och hur servicen kan förbättras för företagare. Trots att det finns en del kvar att utveckla ligger Norrtälje kommun i framkant när det gäller utformning och teknik av en kommunal webbplats, som är responsiv, vilket innebär att innehållet anpassar sig till mobilformat.

6. Kommunens industritomter

Cecilia presenterar industriområden med aktuella samt kommande tomer till försäljning. I Sika pågår försäljning av tomer som är inflyttningsklara till sommaren. Fler etapper kommer med tomer som ligger längre ifrån huvudgatan. När det gäller Mellingeolm väntas planen att antas till årsskiftet. Karlsviken ägs av en privat aktör och där finns tomer till försäljning. Cecilia tipsar om en funktion på webben där man kan anmäla intresse om man mark eller lokaler..

7. Övrigt

Ulrika återkommer angående det av Räfnäs hamnförening uppsagda avtalet mellan hamnföreningen och kommunen om skötsel och drift av hamnen.

När det gäller väg 77 har kommunen inte fått något besked från Trafikverket.

Boel Högberg informerar att Norrtälje Handelsstad ska ta emot studiebesök från den svensktalande delen av Finland som vill ta del av sättet att samarbeta mellan företagarföreningen och kommunen.

Ulrika meddelar att hon gärna kommer på besök hos de olika företagarföreningarna.

8. Näringslivsrådets möten

Rådet enas om att hålla möte två gånger på år och oftare vid behov. Datum för nästa möte är tisdagen den 22 september kl. 15.00.

Ulrika F förklarar mötet avslutat.